

Comune di ANTRODOCO
Provincia di RIETI

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Lavori urgenti di bonifica ed eliminazione del dissesto idraulico nelle località "Rapelle e dei Paperi" in Comune di Antrodoco

COMMITTENTE: COMUNE DI ANTRODOCO

IMPRESA: TULLIO EDIL CALCESTRUZZI SRL - Balsorano (AQ)

Contratto in data 20/10/2006 rep. n. 16/06 registrato a in data __/__/____ al n. di euro 696 705.94

Data Offerta:	06/10/2006	IMPORTO DEL PROGETTO:	741 330.41
Data Consegna:	20/10/2006	Somme a Disposizione:	343 229.59
Data Inizio Lavori:	20/10/2006	Importo per la Sicurezza:	21 581.00
Giorni Utili per Ultimazione:	455	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	19/10/2007	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	4204	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	8	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	23/07/2018	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	20/07/2018	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	---
		Giorni impiegati in MENO:	3

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
LAVORI A MISURA					
1 A.03.03.004. 0b	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico, misurato per gli scavi secondo il loro effettivo volume, senza tenere conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione del materiale: compreso il carico effettuato da pale meccaniche	SOMMANO mc	6'923,614	7,75	53'658,01
2 A.06.01.003. 0c	Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compresi lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le cassaforme e il ferro di armatura: eseguito con calcestruzzi a resistenza caratteristica e classe di esposizione 1 (ambiente secco con umidità relativa inferiore al 70%), dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida), rapporto A/C < 0,65, da utilizzare per plinti e platee di fondazione, travi rovesce e di collegamento, fondazione di muri di sostegno, di sottoscarpa, di controripa: Rck 30 N/mm ²	SOMMANO mc	1,050	89,35	93,82
3 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	SOMMANO kg	70,000	1,08	75,60
4 F.01.01.001	Taglio di vegetazione spontanea costituita da cespugli, ceppaie, arbusti compreso l'eventuale taglio di alberelli e polloni dei diametro non superiore a 10 cm, eseguito anche in alveo con qualunque mezzo, compresa la scoticatura dei terreni spondali con mezzi meccanici, sopra e sotto il livello della m.o., la riprofilatura delle scarpate, compresa la bruciatura dei fogliame, delle ramaglie e dei tronchi in luoghi idonei e l'allontanamento delle materie residue nonché le indennità di passaggio attraverso proprietà private e di occupazione di suolo pubblico e privato	SOMMANO mq	14'391,000	1,03	14'822,73
5 F.01.01.006. 0c	Taglio di piante arboree, di qualsiasi altezza, , eseguito lungo le sponde, l'alveo dei corsi d'acqua sopra e sotto il livello della m.o. con qualsiasi mezzo compreso il taglio a piccole sezioni, il carico, l'allontanamento dei materiale di risulta che resta di proprietà dell'Impresa e la successiva bruciatura dei fogliame e delle ramaglie in luoghi idonei nonché le indennità di passaggio attraverso proprietà private e di occupazione di suolo pubblico o privato; con diametro compreso tra i 30 ed i 45 cm, misurato a 1 m da terra	SOMMANO cad	52,000	129,11	6'713,72
6 F.01.01.006. 0d	Taglio di piante arboree, di qualsiasi altezza, , eseguito lungo le sponde, l'alveo dei corsi d'acqua sopra e sotto il livello della m.o. con qualsiasi mezzo compreso il taglio a piccole sezioni, il carico, l'allontanamento dei materiale di risulta che resta di proprietà dell'Impresa e la successiva bruciatura dei fogliame e delle ramaglie in luoghi idonei nonché le indennità di passaggio attraverso proprietà private e di occupazione di suolo pubblico o privato; con diametro compreso tra i 45 ed i 100 cm, misurato a 1 m da terra	SOMMANO cad	19,000	206,07	3'915,33
7 F.01.02.002. 0a	Scavo a sezione aperta per sbancamento lungo le sponde di corsi d'acqua al di sopra o/e al di sotto della magra ordinaria, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza, compreso i trovanti lapidei fino a 0,50 mc, il taglio e la rimozione di radici e ceppaie, la profilatura delle scarpate e compreso il carico sul mezzo di trasporto nonché le spese per indennità di passaggio su proprietà private e di occupazione di suolo pubblico e privato. eseguito da terra con mezzi meccanici di qualsiasi tipo	SOMMANO mc	7'471,980	3,15	23'536,73
8 F.01.02.007. 0b.01	Scavo a sezione obbligata in alveo o lungo la sponda dei corsi d'acqua spinto fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di volume fino a 0,50 mc, sia in asciutto che in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino ad una altezza di 20 cm, esclusa quella proveniente da falda; compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee quali fogne condutture in genere, cavi ecc. e, inoltre, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, il paleggio ad uno o più sbracci, il deposito lungo lo scavo dei materiale da riutilizzare per il rinterro, le sbadacchiature di qualsiasi tipo e consistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa e compreso il carico sul mezzo di trasporto dei materiale da portare a rifiuto: in rocce tenere compatte di qualsiasi natura e consistenza (tuffi, calcari teneri, marne tenere, granito alterato ecc.) eseguito con mezzo meccanico	SOMMANO mc	1'426,374	17,04	24'305,41
9 F.01.02.010	Rinterro o riempimento di cavi, eseguito con mezzo meccanico, di qualsiasi larghezza e profondità con materiale proveniente dagli scavi stessi e depositati lungo il cavo; compreso l'onere per l'eliminazione delle parti non idonee o di sostanze organiche; compreso inoltre i necessari spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, bagnatura ed i necessari ricarichi e quanto altro necessario per dare compiuto il lavoro:	SOMMANO mc	379,830	5,01	1'902,95
A R I P O R T A R E					
					129'024,30

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			129'024,30	
10 F01.04.003.d	Formazione di rilevati o arginelli mediante la posa in opera dei materiali a strati orizzontali non superiori a 30 cm, la compattazione fino al raggiungimento della densità secca prescritta, compresa la sagomatura e profilatura a vivo delle scarpate secondo le sagome stabilite, le necessarie bagnature e quanto altro occorra per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte. Il prezzo verrà applicato al volume dei materiale dopo la rullatura finale: con materiale proveniente dagli scavi di cantiere	SOMMANO mc	2'500,000	4,03	10'075,00
11 LAVORI IN ECONOMIA	Lavoro eseguito sotto il ponte sulla S.S. Salaria al fine di ampliare la sezione di deflusso	SOMMANO a corpo	1,000	2'313,87	2'313,87
12 N.P. 3	Moduli prefabbricati in rete metallica zincata con spessore minimo di 0,17 cm	SOMMANO mq	135,000	55,68	7'516,80
13 N.P. 2	Scogliera rinverdata realizzata con l'impiego di grossi massi e talle di salice inserite nella fessura dei massi stessi	SOMMANO mc	1'918,893	111,98	214'877,64
14 N.P. 5	Rivestimento di scarpate mediante rete metallica rinverdata	SOMMANO mq	215,000	59,07	12'700,05
15 N.P.P. 8 - C01147.a	Barriera stradale di sicurezza per bordo laterale prodotta con materiali di pregio, legno lamellare di conifera ed acciaio tipo corten B, sottoposta a prove d'urto e certificata, omologata in conformità con il D.M. del Ministero LL.PP. del 3 giugno 1998 e successivi, composta da elementi in legno lamellare di conifera (sp	SOMMANO ml	40,000	166,00	6'640,00
16 N.P.P. 1	Gabbionata in rete metallica con riempimento eseguito con pietrame in scapoli di cava di opportuna pezzatura proveniente da cave : con pietrame calcareo	SOMMANO mc	1'186,500	97,68	115'897,32
17 N.P.P. 2.0	Scogliera : formazione di scogliera con massi ciclopici non rinverdata	SOMMANO mc	1'640,400	79,37	130'198,55
18 N.P.P. 7(F.01.04.3d)	Formazione di rilevati o arginelli mediante la posa in opera dei materiali a strati orizzontali non superiori a 30 cm, la compattazione fino al raggiungimento della densità secca prescritta, compresa la sagomatura e profilatura a vivo delle scarpate secondo le sagome stabilite, le necessarie bagnature e quanto altro occorra per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte. Il prezzo verrà applicato al volume dei materiale dopo la rullatura finale: con materiale proveniente dagli scavi di cantiere	SOMMANO mc	1'294,910	4,03	5'218,49
19 N.P.P. 9	Compenso a corpo per esecuzione di canaletta per discesa acque meteoriche provenienti da strada comunale Antrodoco - Rocca di Fondi	SOMMANO a corpo	1,000	4'650,00	4'650,00
20 N.P.P.2.1	Rinverdimento scogliera precedentemente messa in opera	SOMMANO mc	1'640,400	32,50	53'313,00
21 N.P.P.3	Compenso per trasporto dall'alveo al luogo di carico del materiale proveniente dagli scavi	SOMMANO mc	6'809,994	1,60	10'895,99
22 N.P.P.5	P. Assoverde 2509016 : STACCIONATA Fornitura e realizzazione di staccionata in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro 10 - 12 cm posti ad interasse massimo di 1,5 metri per un'altezza fuori terra di 1 metro, con trattamento della parte appuntita interrata (bruciatura), pali in diagonale del diametro 8 - 10 cm, compresa la formazione di tutti i fissaggi con elementi in ferro zincato, tutti i piccoli movimenti di terra, in escavo e in riporto. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzo ed attrezzatura necessaria ed effettuato con materiale fornito a piè d'opera dall'Impresa	SOMMANO ml	410,000	49,30	20'213,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro				723'534,01
	RIBASSO del 6,2% da considerare su euro				723'534,01
	T O T A L E euro				723'534,01
	----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				

